Moare în martie 1722. Un inventar al averii sale, întocmit la 27 martie același an, o estima la suma considerabilă de 16 123 florini, din care nu mai puțin de 10 558 de florini proveneau din creșterea vitelor. [17]

Sava Tekelija

Sava Tekelija s-a născut la data de 17/28 August 1761 din părinții Jovan și Marta. Este primul sârb doctor în drept, fondator al Tekelijanum, președinte pe viață la Matica Srpska, nobil, cel mai mare filantrop în istoria culturii din perioada nouă. Numele lui se asociază cu simbolul marelui și înțeleptului binefăcător al poporului.